
Contacto

Correo Electrónico ayto.padiernos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(05520) Padiernos España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Padiernos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OymGp%2BbFaRsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Fase 4 Nuevas tuberías red de abastecimiento y saneamiento AVDA. DE LA VENTA

Continuación con obras de instalación tuberías nuevas en red municipal de abastecimiento y saneamientoDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 46.235,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.211,53 EUR.

Clasificación CPV
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.

Plazo de Ejecución
Del 02/01/2024 a las 00:00 durante 10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza, s/n
(05520) Padiernos España

Apreciada, por unanimidad de los miembros de la Corporación Municipal, la necesidad de continuar los trabajos de
sustitución de tuberías de la red municipal de saneamiento y abastecimiento en la zona de la Avda. de la Venta y visto el
presupuesto presentado por Hormigones Los Riscos, S.L. para ejecutar una 4ª fase, se acuerda su adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OymGp%2BbFaRsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES LOS RISCOS S.L.
Identificador empresa B05180245
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.211,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.235,95 EUR.

Motivación

Motivación Reconocida solvencia técnica de la empresa
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización Del 02/01/2024 al 12/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9L0SK7bJvWcTfj Qf3USOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9L0SK7bJvWcTfjQf3USOg%3D%3D


ID 0000012672163 |  2024-000197020 | Wed, 14 Feb 2024 11:21:00:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109021895684742798457622388960738764789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


